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 رسانه های اسرائیلی مدعی شدند، یمن کابل اینترنت جهانی را 
قطع کرده است

 تیر شایعه سازان صهیونیست 
به سنگ خورد

تیر خلاص 
به خبرسازی 

صهیونیست ها 
علیه انصارالله 
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دشمن 

صهیونیست 
درخصوص 
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تعدادی کابل 
اینترنتی در 

خ  دریای سر
منتشر کرده 

را تکذیب 
می کند.«

انتشار خبر ایجاد اختال موقت در 
مسیرکابل های اینترنت جهانی که از دریای 
سرخ می گذرد، موجی از گمانه زنی ها را در 
پی داشت. مطابق انتظار رسانه های عبری 
و کشورهای نزدیک به رژیم صهیونیستی 
مانند هند و امارات نوک پیکان اتهام را 
به سوی جنبش انصارالله نشانه گرفتند. 
روزنامه صهیونیستی »گلوبز« نوشت، چهار 
کابل ارتباطی در دریای سرخ بین جده در 
عربستان سعودی و جیبوتی در شرق آفریقا 
هدف قرار گرفته و قطع شد! این روزنامه 
مدعی شد: »سه ماه پس از آغاز حمله 
حوثی ها )انصارالله( به کشتی های تجاری، 
شورشیان یمنی یکی دیگر از تهدیدات خود 
را اجرا کردند. تخمین ها حاکی از آن است 
که این آسیب هرچند قابل توجه است، اما 

حیاتی نیست، زیرا کابل های دیگری که از 
همان منطقه  عبور می کنند و آسیا، آفریقا 
و اروپا را به هم متصل می کنند، آسیب 
ندیده اند.« روزنامه تایمز هندوستان نیز 
همین رویکرد ضدیمنی را در پیش گرفت 
و انصارالله را مسئول این اتفاق قلمداد کرد.

 
یمنی ها: به منافع مردم جهان 

آسیب نمی زنیم
با این حال، منابع یمنی بارها اعام 
کرده اند که اولاً امکاناتی که مردم جهان 
از آنها منتفع می شوند در امان هستند و 
فقط منافع اقتصادی رژیم صهیونیستی 
مانند کشتی های عازم به فلسطین 
اشغالی هدف مشروع مقاومت یمن 
هستند و ثانیاً در چند مقطع صریحاً 
اعام کرده اند که تحرکاتی را در دریای 
سرخ رصد کرده اند که حاکی از تاش 
برای تخریب وجهه انصارالله و نظامی 

خ است. کردن دریای سر
چندی پیش سخنگوی دولت صنعا از 
تحرکات دریایی امارات متحده عربی 
علیه یمن خبر داد و گفت: ما اطاعاتی 

داریم که نشان می دهد امارات به دنبال 
بکارگیری مزدورانی برای هدف قرار دادن 
کشتی ها در دریاهای عمان و سرخ و 
انتساب حمات به صنعا است تا جایگاه 
یمن را در اذهان عمومی مخدوش کند.
عاوه بر اینها نشانه ها و اسناد متعددی 
برای رد ادعای منابع خبری صهیونیست ها 
وجود دارد که در ادامه ذکر می شوند. 
سرویس امنیت رسانه ای نت باکس که 
وظیفه رصد وضعیت خطوط اینترنت 
بین المللی را برعهده دارد، در توئیتی صرفاً 
به اختال موقت اینترنت جیبوتی در روز 
26 فوریه اشاره کرد و خبرسازی رسانه های 
صهیونیستی مبنی بر قطع کابل ها را 
تلویحاً رد کرد. شرکت فناوری ارتباطاتی 
Cloudflare نیز اعام کرد هیچ نشانه ای 
از آسیب به کابل های زیر آب در دریای 

سرخ مشاهده نشده است.
همچنین برخی ناظران غربی در حقیقی 
بودن این روایت علیه انصارالله از جهات 
مختلف تردید کرده و اساساً یمن را 
فاقد چنین امکانی می دانند. به گفته 
کمیسیون بین المللی حفاظت از خطوط 

گزارش

امیر فرشباف
خبرنگار

گروه جهان/ خودسوزی اعتراضی خلبان ارتش امریکا 
نسبت به سیاست های امریکا در قبال حمایت از 
نسل کشی و حمایت از فلسطین مقابل سفارت رژیم 
صهیونیستی با واکنش های متعددی در امریکا و جهان 
روبه رو شد و موجی از همدلی را در میان مردم مدافع 
فلسطین برانگیخت. در همین رابطه جنبش حماس 
با صدور بیانیه ای در این زمینه ضمن تسلیت و ابراز 
همبستگی کامل خود با خانواده و نزدیکان این خلبان 
امریکایی، دولت جو بایدن، رئیس جمهور امریکا را 
مسئول خودسوزی آرون بوشنل دانست. در بیانیه حماس 
آمده است: آرون بوشنل، به عنوان مدافع ارزش های 
انسانی و مظلومیت ملت رنج دیده فلسطین تا ابد در 
یاد و خاطر ملت فلسطین و آزادگان جهان به عنوان 
نماد همبستگی انسانی جهانی با ملت و قضیه عادلانه 
فلسطین باقی خواهد ماند. جبهه مردمی برای آزادی 
فلسطین هم به نوبه خود در بیانیه ای تأکید کرد: اقدام 
این نظامی امریکایی در فدا کردن جان خودش برای 
فلسطین بالاترین درجه فداکاری و حامل پیامی مؤثر 
برای دولت امریکاست تا حضور مستقیم خود در جنایات 

اشغالگران علیه مردم فلسطین را متوقف کند.
العالم نیز گزارش داد، فعالان و کاربران عرب شبکه های 
اجتماعی به آرون بوشنل لقب »بوعزیزی امریکا« داده 
و او را به خاطر کاری که در اعتراض به جنایات رژیم 
صهیونیستی و نسل کشی این رژیم در غزه انجام داده 
است، ستوده اند. محمد بوعزیزی، شهروند تونسی در 
سال 2010 در اعتراض به اقدام مقامات محلی که گاری 
سبزی فروشی او را مصادره کرده و حاضر به رسیدگی 
به شکایت او نبودند، در »سیدی بوزید« خود را آتش زد. 
اقدام او آغازگر انقابی در تونس و سپس در کشورهای 
مصر، لیبی، یمن و بحرین شد که بهار عربی نام گرفت.

همچنین طبق فراخوانی که در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد، افرادی برای بزرگداشت این خلبان امریکایی 
روز دوشنبه ساعت پنج عصر به وقت محلی در مقابل 
کنسولگری رژیم صهیونیستی در شهر لس آنجلس همراه 

با شمع های روشن تجمعی را برگزار کردند.
طی چند ساعت گذشته هشتگ آرون بوشنل به زبان 
انگلیسی همچنان جزو داغ ترین مباحث در ایکس و دیگر 
شبکه های اجتماعی بوده و این میزان خشم مردمان 
عادی و مشهور امریکایی می تواند هشداری برای دولت 
بایدن درخصوص تداوم حمایت هایش از جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی تلقی شود. با این وجود قانونگذاران 
امریکایی و دولت بایدن موضع سکوت را در پیش گرفته 

و تاکنون از اظهارنظر در این مورد خودداری کرده اند.

اغماض رسانه های غربی
دراین بین اما بیشتر رسانه های غربی تاش کردند 
با سانسور خبری، دلیل اصلی و موضوع اعتراض 
این خلبان امریکایی را به حاشیه برده و اقدام او را در 
زمره »اختالات روانی« تعریف کنند. رسانه اجتماعی 
پخش زنده توییچ، اولین منتشرکننده این فیلم، آن را 
سریعاً از پلتفرم خود حذف کرد. نیویورک تایمز نیز با 
نادیده انگاری موضوع فلسطین و غزه درباره دلیل اصلی 
خودسوزی خلبان ارتش چنین نوشت: »به گفته پلیس، 
مردی پس از خودسوزی در خارج از سفارت اسرائیل در 
واشنگتن جان خود را از دست داد.« سایت عربی پست 
نیز با انتشار تصاویری از نحوه پوشش این خبر توسط 
نیوزویک و واشنگتن پست و سی ان ان و برخی دیگر از 
رسانه ها نوشت: »این رسانه ها به طور کاماً خودجوش 
توافق کرده اند که اشاره ای به علت خودسوزی آرون 
بوشنل در مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در واشنگتن 
نکنند.« الجزیره نیز در تحلیل واکنش دولت امریکا در 
مورد خودسوزی نوشت که تشکیات سیاسی-رسانه ای 
ایالات متحده تمام تاش خود را می کند تا نه تنها از این 
واقعه متن زدایی کند، بلکه حتی بوشنل را نیز بی اعتبار 
کند. چنانچه اداره پلیس متروپولیتن واشنگتن گفت که 
این سازمان با سرویس مخفی امریکا و اداره الکل، تنباکو 
و ساح گرم برای بررسی حادثه خودسوزی همکاری 
می کند. همچنین مجله تایم ضمن القای روان پریشی 
بوشنل،  این اقدام او را بیمارگونه دانسته و چنین 
دستورالعمل هایی را به خوانندگان خود پیشنهاد داد: 
»اگر شما یا شخصی که می شناسید ممکن است دچار 
بحران سامت روانی شده یا به خودکشی فکر می کند، 

با شماره 988 تماس بگیرید یا پیام دهید.«

خودسوزی کهنه سرباز امریکایی در حمایت از فلسطینی ها واکنش های جهانی را برانگیخت

بوعزیزی امریکا

خبر

Telegeography

اینترنتی، عمده اختالات صورت گرفته، 
ناشی از برخورد وسایل ماهیگیری مانند 

تور ها و لنگر ها در کف دریا است.
 

شلیک نهایی انصارالله 
به شایعه سازان

اما تیر خاص به خبرسازی صهیونیست ها 
علیه انصارالله را وزارت ارتباطات یمن زد و 
در بیانیه ای اعام کرد: »وزارت ارتباطات 
یمن صحت مطالبی را که رسانه های 
دشمن صهیونیست درخصوص حادثه 
برای تعدادی کابل اینترنتی در دریای سرخ 

منتشر کرده تکذیب می کند.«
به گزارش شبکه »المسیره« یمن، وزارت 
ارتباطات این کشور اعام کرد: »دولت 
صنعا پایبندی خود را به موضع کلی یمن در 
مورد کابل های دریایی که در سخنرانی اخیر 
رهبر مقاومت هم بیان شد، تأیید می کند. 
ما تمایل خود را برای مصونیت کلیه خطوط 
و سرویس های ارتباطی جهانی از هرگونه 

تهدید مجدداً اعام می کنیم.«
در بخش دیگری از این بیانیه درباره هدف 
مشروع مقاومت و خودداری از آسیب 
رساندن به منافع بین المللی آمده است: 
»تصمیم صنعا برای ممانعت از عبور 
کشتی های اسرائیلی، شامل کشتی های 
متعلق به شرکت های بین المللی دارای 
مجوز برای انجام کار کابل کشی دریایی 
در آب های یمن نمی شود. ما بر نقش 
محوری خود در تداوم و توسعه ارتباطات 
و اینترنت ارائه شده توسط کابل های 
زیردریایی در آب های سرزمینی یمن 

تأکید می کنیم.«
شایان ذکر است که چندی پیش نیز 
شایعاتی مبنی بر تاش انصارالله برای 
قطع خطوط اینترنت جهانی منتشر 
شد که طبق تحقیقات شبکه المیادین 
مشخص شد، یک نهاد امریکایی به نام 
»مؤسسه تحقیقات رسانه ای خاورمیانه« 
در پشت انتشار آن بوده است. با این 
حال، مقامات و نهادهای یمنی پیش 
از این نیز چنین شایعاتی را رد کرده 
بودند و به نظر می رسد تصویرسازی 
صهیونیست ها در این مقطع، همسو با 
سیاست ایالات متحده و متحدانش در 
نظامی کردن دریای سرخ و راه انداختن 
نوعی جنگ روانی برای مشروعیت زدایی 
از عملیات انصارالله در حمایت از مردم 
بر  شتن  ا گذ ش  پو سر و  فلسطین 
شکست های ائتاف امریکایی از مقاومت 

اسامی در منطقه باشد.

WAFA


